
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 135,746,391 137,131,645 △1,385,254

500 보조금 135,746,391 137,131,645 △1,385,254

510 국고보조금등 116,179,000 118,423,510 △2,244,510

511 국고보조금등 116,179,000 118,423,510 △2,244,510

511-01 국고보조금 82,189,478 82,408,672 △219,194

[ 일반회계 ] 82,189,478 82,408,672 △219,194

< 기업지원과 > 9,653,729 9,383,729 270,000

○ 장흥농공단지 폐수종말처리시설 설치사업 3,061,000 2,791,000 270,000

< 총무과 > 646,285 661,910 △15,625

○ 공공복지시설 무선인터넷(Wi-Fi) 구축 0 15,625 △15,625

< 주민복지과 > 32,116,421 33,799,658 △1,683,237

○ 어린이집 지원(국비) 84,620 74,445 10,175

○ 아이돌보미 지원(국비) 272,020 253,924 18,096

○ 발달장애인 부모 심리상담 서비스 672 2,016 △1,344

○ 아동발달지원계좌 지원 22,333 26,796 △4,463

○ 가정양육수당 595,782 596,400 △618

○ 기초노령연금(국비) 15,745,585 16,631,006 △885,421

○ 노인돌봄종합서비스사업(국비) 575,318 458,453 116,865

○ 독거노인 응급안전 돌보미사업(국비) 27,290 20,705 6,585

○ 보육돌봄서비스 종사자 인건비 823,811 734,881 88,930

○ 기초생활보장급여(생계) 4,277,861 4,400,920 △123,059

○ 노인일자리지원(국비) 916,270 918,984 △2,714

○ 경로당 냉`난방비 지원(국비) 193,172 193,172 0

○ 희망키움통장사업 27,808 31,882 △4,074

○ 자활근로장려금지원 23,800 30,000 △6,200

○ 장애수당(차상위) 140,512 142,832 △2,320

○ 장애수당(기초) 142,316 134,274 8,042

○ 장애인연금 1,002,815 1,349,908 △347,093

○ 언어발달지원 0 3,375 △3,375

○ 장애인활동지원제도 운영 329,772 399,069 △69,297

○ 성년후견 서비스 지원 485 720 △235

○ 청소년 한부모 자립지원 사업 1,530 1,527 3

○ 0-2세 보육료 1,241,908 1,314,431 △72,523

○ 3-4세 보육료 132,299 132,299 0

3,061,000,000원

0원

84,620,000원

272,020,000원

672,000원

22,333,000원

595,782,000원

15,745,585,000원

575,318,000원

27,290,000원

823,811,000원

4,277,861,000원

916,270,000원

193,172,000원

27,808,000원

23,800,000원

140,512,000원

142,316,000원

1,002,815,000원

0원

329,772,000원

485,000원

1,530,000원

1,241,908,000원

132,299,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 기초생활보장급여(주거급여) 1,168,469 1,553,312 △384,843

○ 기초생활보장급여(해산·장제급여) 44,904 52,877 △7,973

○ 공공사회복지전달체계 개선 23,939 40,320 △16,381

< 환경산림과 > 6,127,171 6,277,331 △150,160

○ 조림사업 853,374 849,534 3,840

○ 숲가꾸기 1,465,298 1,619,298 △154,000

< 경제정책과 > 657,273 712,933 △55,660

○ GAP인증 농가 안전성 검사비 지원 23,660 65,800 △42,140

○ 농어민지역실업자 직업훈련 13,520 27,040 △13,520

< 농업축산과 > 16,094,047 15,214,605 879,442

○ 특용작물 생산시설 현대화사업 40,000 0 40,000

○ 토양개량제지원 616,900 616,901 △1

○ 조건불리지역 직불제 지원 39,386 36,725 2,661

○ 쌀소득등보전직불제 지원 7,870,012 8,700,000 △829,988

○ 밭농업 직불제 지원 2,213,618 1,305,640 907,978

○ FTA피해보전직접지불제지원(식량작물) 198,630 0 198,630

○ 가축살처분 보상금지급 173,600 201,830 △28,230

○ 조류인플루엔자 방역대책 추진비 227,400 39,000 188,400

○ 시설원예품질개선사업(일반원예시설) 437,528 328,000 109,528

○ FTA피해보전직불제지원(식량작물)행정경비 8,463 0 8,463

○ 공동방제단 운영비 118,003 129,302 △11,299

○ 농업재해 293,300 0 293,300

< 해양수산과 > 1,815,226 1,281,976 533,250

○ 수산동물질병예방백신공급 19,800 20,000 △200

○ 수산물 규모화 기업화 수산물 홍보 0 14,550 △14,550

○ 도서 낙도주민 이동 편의설 확충사업 548,000 0 548,000

< 안전건설과 > 4,341,479 4,331,614 9,865

○ 재난취약가구 안전점검 및 정비 0 4,135 △4,135

○ 한발대비 용수개발 94,000 80,000 14,000

< 보건소 > 147,872 154,941 △7,069

○ 산모신생아 도우미 지원(국비) 23,560 30,629 △7,069

1,168,469,000원

44,904,000원

23,939,000원

853,374,000원

1,465,298,000원

23,660,000원

13,520,000원

40,000,000원

616,900,000원

39,386,000원

7,870,012,000원

경정 2,213,618,000원

198,630,000원

173,600,000원

227,400,000원

437,528,000원

8,463,000

118,003,000원

293,300,000원

19,800,000원

0원

548,000,000원

0원

94,000,000원

511-02 광역ㆍ지역발전특별회계보조금 24,815,251 26,736,251 △1,921,000

[ 일반회계 ] 24,815,251 26,736,251 △1,921,000

< 기업지원과 > 350,000 450,000 △100,000
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 6차산업화 지역컨소시엄사업 0 100,000 △100,000

< 해양수산과 > 3,106,000 4,927,000 △1,821,000

○ 해양쓰레기 정화사업 0 200,000 △200,000

○ 수산물산지가공시설 279,000 900,000 △621,000

○ 양식어장 특별 정화사업 0 1,000,000 △1,000,000

0원

0원

279,000,000원

0원

511-03 기금 9,174,271 9,278,587 △104,316

[ 일반회계 ] 9,174,271 9,278,587 △104,316

< 주민복지과 > 404,679 405,854 △1,175

○ 한부모가족 아동양육비 등 지원(기금) 41,225 42,400 △1,175

< 농업축산과 > 7,598,139 7,496,433 101,706

○ 친환경퇴비 생산시설 현대화사업 95,793 0 95,793

○ 가축분뇨처리사업 지원 110,000 0 110,000

○ 사료작물 종자대 지원 201,960 254,764 △52,804

○ 축산물 HACCP 컨설팅 지원 9,600 25,600 △16,000

○ FTA 피해보전직불제 지원(축산) 652,131 405,095 247,036

○ 생계안정자금지원(성립전) 30,893 22,234 8,659

○ FTA 폐업지원제 지원(축산) 1,574,585 1,718,888 △144,303

○ 소득안정자금지원(성립전) 33,926 28,581 5,345

○ 전문승용마 시범생산 0 46,200 △46,200

○ 축사시설현대화사업 190,742 174,962 15,780

○ ICT 양돈 융복합 확산사업 0 120,000 △120,000

○ 피해보전제도 행정비 지원 0 1,600 △1,600

< 해양수산과 > 0 200,000 △200,000

○ 연근해 침적폐기물 수거사업 0 200,000 △200,000

< 보건소 > 876,646 881,493 △4,847

○ 영유아 사전예방적 건강관리 14,189 21,294 △7,105

○ 지역사회통합건강증진사업 405,349 405,349 0

○ 난임부부지원(72명) 18,214 15,956 2,258

41,225,000원

95,793,000

110,000,000

201,960,000

9,600,000

652,131,000원

30,893,000원

1,574,585,000원

33,926,000원

0원

190,742,000원

0원

0원

0원

405,349,000원

520 시ㆍ도비보조금등 19,567,391 18,708,135 859,256

521 시·도비보조금등 19,567,391 18,708,135 859,256

521-01 시ㆍ도비보조금등 19,567,391 18,708,135 859,256

[ 일반회계 ] 19,567,391 18,708,135 859,256

< 총무과 > 217,286 218,486 △1,200

○ 5.18 민주화 유공자 생계비 3,600 4,800 △1,2003,600,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 재무과 > 291,833 287,429 4,404

○ 농어촌버스 재정지원 235,765 231,361 4,404

< 주민복지과 > 7,762,114 7,864,560 △102,446

○ 희망키움통장사업 3,476 3,985 △509

○ 자활근로장려금지원 2,975 3,750 △775

○ 장애수당(차상위) 30,110 30,607 △497

○ 장애수당(기초) 30,497 28,773 1,724

○ 장애인연금 214,889 289,266 △74,377

○ 장애인활동지원제도 운영 70,665 85,515 △14,850

○ 언어발달지원 0 723 △723

○ 아동발달지원계좌 지원 4,786 5,742 △956

○ 노인일자리지원(국비) 458,135 459,492 △1,357

○ 기초노령연금(국비) 349,902 369,578 △19,676

○ 노인돌봄종합서비스사업(국비) 123,283 98,240 25,043

○ 독거노인 응급안전 돌보미 사업(국비) 13,645 10,352 3,293

○ 노인생활시설 운영비 지원 예탁금(도비) 1,278,127 1,272,711 5,416

○ 기초생활보장급여(생계) 534,733 550,115 △15,382

○ 경로당전담관리사 배치 4,304 3,960 344

○ 0-2세 보육료 334,360 353,885 △19,525

○ 3-4세 보육료 35,619 35,619 0

○ 보육돌봄서비스 종사자인건비 411,956 367,441 44,515

○ 가정양육수당 160,403 160,569 △166

○ 만5세누리과정 지원 941,923 868,329 73,594

○ 방학중 아동급식 지원(분권) 40,019 48,213 △8,194

○ 학기중 아동급식 지원 156,373 225,225 △68,852

○ 한부모가족 아동양육비 등 지원(기금) 5,153 5,300 △147

○ 경로당 냉`난방비 지원 (국비) 288,188 288,188 0

○ 청소년 한부모 자립지원 사업 196 191 5

○ 아이돌보미 지원(국비) 58,291 54,412 3,879

○ 성년후견 서비스 지원 62 90 △28

○ 발달장애인 부모 심리상담 서비스 144 432 △288

○ 어린이집지원(국비) 42,297 37,222 5,075

○ 기초생활보장급여(주거급여) 146,059 194,164 △48,105

○ 기초생활보장급여(해산·장제급여) 5,613 6,610 △997

경정 235,765,000원

3,476,000원

2,975,000원

30,110,000원

30,497,000원

214,889,000원

70,665,000원

0원

4,786,000원

458,135,000원

349,902,000원

123,283,000원

13,645,000원

1,278,127,000원

534,733,000원

4,304,000원

334,360,000원

35,619,000원

411,956,000원

160,403,000원

941,923,000원

40,019,000원

156,373,000원

5,153,000원

288,188,000원

196,000원

58,291,000원

62,000원

144,000원

42,297,000원

146,059,000원

5,613,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 사랑의 김장김치 나누기 행사 10,070 0 10,070

< 문화관광과 > 848,304 659,204 189,100

○ 생활체육 시설활충 및 개보수 35,000 0 35,000

○ 작은영화관 건립 150,000 0 150,000

○ 동계전지훈련 유치지원 4,100 0 4,100

< 환경산림과 > 1,367,698 1,409,098 △41,400

○ 조림사업 160,387 155,587 4,800

○ 숲가꾸기(국비) 434,272 480,472 △46,200

< 경제정책과 > 270,512 276,808 △6,296

○ 학교급식 친환경농산물 식재료지원 175,313 177,933 △2,620

○ GAP인증 농가 안전성 검사비 지원 3,042 8,460 △5,418

○ GAP인증 농가 인증신청 수수료 지원 3,432 0 3,432

○ 농어민 지역 실업자 직업훈련 1,690 3,380 △1,690

< 농업축산과 > 3,860,718 3,765,779 94,939

○ 축사내부 자동안개분무 소독시설 지원사업 20,000 0 20,000

○ 특용작물 생산시설 현대화사업 18,000 0 18,000

○ 농어민자녀 학자금지원 66,000 76,076 △10,076

○ 조건불리지역 직불제 지원 2,954 4,722 △1,768

○ 태풍 볼라벤 재해대책 경영자금 융자이자지원 0 8,170 △8,170

○ 농작물재해보험 지원 166,623 120,000 46,623

○ 유기농실천보험 지원 26,212 36,874 △10,662

○ 꿀벌산업 육성 8,960 30,480 △21,520

○ 공동방제단 운영비 지원 35,400 38,790 △3,390

○ 가축 살처분 보상금 지급 13,020 15,138 △2,118

○ 축산물 HACCP 컨설팅 지원 2,160 5,760 △3,600

○ 시설원예 품질개선사업(일반원예시설) 65,629 49,200 16,429

○ 소 발굽질병 예방백신 지원 561 0 561

○ 소득안정자금지원(성립전) 4,362 3,675 687

○ 생계안정자금지원 3,971 2,858 1,113

○ 송아지 생산 안정사업 180 10,200 △10,020

○ 농업재해 62,850 0 62,850

< 해양수산과 > 419,938 422,899 △2,961

○ 유기(친환경)수산물 인증수수료 지원사업 5,800 0 5,800

○ 어류양식장 소독제 지원 0 10,000 △10,000

10,070,000원

35,000,000원

150,000,000원

4,100,000원

160,387,000원

434,272,000원

175,313,000원

3,042,000원

3,432,000원

1,690,000원

20,000,000원

18,000,000원

66,000,000원

2,954,000원

0원

경정 166,623,000원

26,212,000원

8,960,000원

35,400,000원

13,020,000원

2,160,000원

65,629,000원

561,000원

4,362,000원

3,971,000원

180,000원

62,850,000원

5,800,000원

0원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○ 갑각류양식 소독제 지원 0 6,000 △6,000

○ 육상양식장 재해보험 지원사업 6,039 18,000 △11,961

○ 수산물 저온저장시설 25,200 36,000 △10,800

○ 지방어항 안전시설 설치사업 30,000 0 30,000

< 안전건설과 > 1,218,993 820,069 398,924

○ 노후배수시설정비 0 15,000 △15,000

○ 하천기성제정비 및 잡목제거 0 12,000 △12,000

○ 풍수해 보험료 9,924 17,000 △7,076

○ 퇴적토준설 0 32,000 △32,000

○ 소규모 농업기반시설정비 350,000 45,000 305,000

○ 소규모 지역개발 사업 160,000 0 160,000

― 장흥읍 영전마을 용배수로 정비(성립전) 100,000 0 100,000

― 대덕읍 연지 주민쉼터 보수(성립전) 10,000 0 10,000

― 대덕읍 산외동 주민쉼터 개보수(성립전) 10,000 0 10,000

― 용산면 유동~정장 진입도로 포장 20,000 0 20,000

― 회진면 대리 안길포장 20,000 0 20,000

< 농업기술센터 > 248,466 230,466 18,000

○ 시설원예 난방비절감 종합 패키지 시범 18,000 0 18,000

< 보건소 > 358,388 356,196 2,192

○ 난임부부지원 9,107 7,978 1,129

○ 산모신생아도우미 2,904 3,828 △924

○ 항 결핵제 보급 수수료 징수 교부금 17 30 △13

○ 통합의학박람회 보건소 체험관운영 2,000 0 2,000

< 수도사업소 > 362,400 356,400 6,000

○ 소규모수도 보안시설 설치 6,000 0 6,000

< 로하스타운조성사업소 > 306,480 6,480 300,000

○ 정남진로하스타운 주도로개설 300,000 0 300,000

0원

6,039,000원

25,200,000원

30,000,000원

0원

0원

9,924,000원

0원

350,000,000원

100,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

18,000,000원

17,000원

2,000,000원

6,000,000원

300,000,000원
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